
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«24»     апреля       2025 г.                                                                        № 234

О внесении изменения в постановление 
Администрации города Курска от 20.06.2019 № 1153

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» в целях 
реализации муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды в муниципальном образовании «городской округ город 
Курск», утвержденной постановлением Администрации города Курска 
от 15.12.2017 № 3256,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска 
от 20.06.2019 № 1153 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии организациям (за исключением муниципальных учреждений), 
индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по выполнению 
работ по благоустройству дворовых территорий (в случае, если дворовая 
территория образована земельными участками, находящимися полностью 
или частично в частной собственности) многоквартирных домов в рамках 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
в муниципальном образовании «Город Курск» (в ред. от 07.08.2020 № 1457, 
от 20.11.2024 № 643) (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «Город Курск» заменить 
словами «городской округ город Курск»;



2

1.2. В пункте 3.2 раздела 3 «Требования к отчетности» Порядка слова 
«не позднее 5 декабря года получения субсидии» заменить словами 
«ежеквартально не позднее 5 рабочих дней месяца, следующего за отчетным 
кварталом».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. Главы города Курска                                                                С.А. Котляров


